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Motion om att staden behöver fler 
Stockholmsrum. (KS 2019/729). Svar på 
remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande 

som svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Anna Näslund 

 Tf Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har fått ”Motion om att staden behöver 

fler Stockholmsrum” på remiss. I Motionen föreslås att staden 

öppnar två nya Stockholmsrum som beskriver den utbyggnad 

som sker i västerort och söderort, rummen ska vara strategiskt 

placerade i respektive område.  

 

Med de goda erfarenheter staden har av det befintliga 

Stockholmsrummet i Kulturhuset, som har cirka 4 500 besökare 

per vecka, ställer sig kontoret positivt till att medverka till en 

etablering av ytterligare Stockholmsrum för att kunna berätta om 

hela stadens utveckling. Detta förutsatt att det finns finansiering 

för investeringen i rummen och för driften i ett långsiktigt 

perspektiv. 

 

Remissen  
Emilia Bjuggren (S) och Anders Göransson (S) har i en motion 

föreslagit att staden öppnar två nya Stockholmsrum som fångar 
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upp utbyggnaden i västerort och söderort. Rummen ska vara 

strategiskt placerade i respektive område. Nuvarande 

Stockholmsrum i Kulturhuset visar, på grund av begränsad yta, 

endast de centrala delarna av Stockholm. Genom att komplettera 

med ytterligare två rum skulle det vara möjligt att visa hur staden 

växer i samtliga stadsdelar samtidigt som det skulle bidra till en 

god offentlig miljö.   

 
Bakgrund 
Staden invigde Stockholmsrummet i Kulturhuset hösten 2015. 

Syftet med rummet är att vara en arena för kommunikation om 

hur och varför Stockholm växer samt väcka nyfikenhet och 

förståelse hos medborgare och intressenter för stadsplanering och 

dess processer. Verksamheten i rummet ska genom ett varierat 

programutbud bidra till att skapa dialog kring hur Stockholm kan 

växa med stadens invånare i fokus. Stockholmsrummet har sedan 

2015 etablerat sig som ett välbesökt kommunikationscenter med i 

snitt 4 500 besökare per vecka. Hjärtat i Stockholmsrummet är 

den stora modellen över staden. Här kan man se både befintlig 

och planerad bebyggelse. På grund av begränsad yta i rummet 

kan tyvärr inte alla delar av staden visas, vilket gör att delar av 

Stockholm inte finns med, till exempel Järva, Farsta och 

Skärholmen.    

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Avdelningen för kommunikation. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
När staden växer i hög takt blir kommunikationen med 

medborgarna allt viktigare. Stockholmarna ska känna att de är 

delaktiga och att de förstår på vilka sätt tillväxten påverkar deras 

vardag. Det handlar om att berätta hur den växande staden ska ge 

plats för alla som vill bo och verka här. Om hur staden kan växa 

på ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbart sätt.  

 

Stockholmsrummet i Kulturhuset har varit en pusselbit och en 

lyckad satsning i att nå människor där de rör sig och bjuda in till 

diskussion om den växande staden. Tyvärr har rummet sina 

fysiska begränsningar och det är en brist idag att inte alla 

stadsdelar syns på samma sätt. Om alla ska känna sig inkluderade 

i samtalet är det viktigt att kunna besöka ett rum där även den 

egna stadsdelen är i fokus. Ett sätt att nå fler och kunna visa upp 

alla stadsdelar är att etablera fler rum.  
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Eftersom en betydande del av utbyggnaden av staden sker i 

söderort har kontoret börjat fundera över möjligheten att etablera 

ett Stockholmsrum i Stadsarkivets lokaler vid Liljeholmskajen. 

Där skulle en modell över hela söderort kunna visas och lokalen 

är lämplig för föreläsningar och samrådsmöten. En 

medborgarundersökning som kontoret genomfört i söderort i juni 

2019 visar att cirka 60 procent skulle vara intresserade av att 

besöka ett Stockholmsrum för söderort. Ett nästa steg skulle 

kunna vara ett Stockholmsrum för västerort som visar upp den 

utbyggnad som planeras och pågår där. Att etablera 

Stockholmsrum i andra stadsdelar än den mest centrala är ett sätt 

att tillgängliggöra stadsutveckling och möjliggöra att flera blir 

delaktiga i dialogen om hur Stockholm ska växa på bästa sätt. 

Kontoret skulle se det som en positiv utveckling förutsatt att det 

finns finansiering för investeringen i rummen samt för driften i 

ett långsiktigt perspektiv.  

 

Exploateringskontorets förslag  
Kontoret föreslår att exploateringsnämnden godkänner kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Motion från Emilia Bjuggren (S) och Anders Göransson (S), 

Staden behöver fler Stockholmsrum. 


